
ORIGINALE

           COMUNE DI BARZANA
                  Provincia di Bergamo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

N. 187 del 20/07/2009

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL SIG. GENNARO 
COLANGELO , DIPENDENTE DEL COMUNE DI LEVATE, PER 
COLLABORAZIONE PRESSO UFFICIO TRIBUTI.

Addì  20/07/2009,  il  sottoscritto  RAG.  ROTA  PATRIZIA,  Responsabile  del  Settore 
FINANZIARIO  giusto  decreto  del  Sindaco  n.  19  del  19.06.2009,  prot.  2628,  con 
riferimento all’oggetto sopra riportato, ha emesso la determinazione che segue.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AI SENSI DELL’ART. 49 E ART. 
151, 4° COMMA, DEL T.U. DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS. 
18.08.2000, N. 267.

La sottoscritta Rag. Patrizia Rota, Responsabile del Settore Finanziario, esprime 
parere di regolarità contabile sul provvedimento che segue, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
18.08.2000,0  n.  267  ed  attesta  altresì  l’effettiva  copertura  finanziaria  della  spesa, 
apponendo il visto di regolarità contabile che lo rende esecutivo, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4°, del suddetto T.U.

Addì, 20/07/2009   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to Rag. Patrizia Rota

I M P E G N I  D I  S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2009 STUDI E CONSULENZE PER PRATICHE 
SETTORE FINANZIARIO

10103038136 1932 600

2009 IRAP UFF. TRIBUTI 10104078018 1933 51
2009 RIMBORSO MISSIONI PERSONALE 

UFFICIO TRIBUTI
10104038126 1934 100

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, certifico che la presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 22 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è 
stata affissa in copia all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi.

Addì,  20/07/2009 
RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to Rag. Patrizia Rota



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

PREMESSO che il Responsabile dell’ufficio Tributi di questo Comune, nominato con 
propria determina n. 8 del 14.01.2009, è assente dal 14 maggio u.s. e che non è noto il 
giorno della ripresa del servizio;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, nella seduta del 16.07.2009, ha ritenuto 
necessario  ed  urgente  provvedere  senza  indugio  alla  sostituzione  della  dipendente 
assente al fine di:

o provvedere,  entro  il  31  luglio,  all’emissione  del  ruolo  TIA  anno  2009, 
rispettando le scadenze delle rate pattuite con i Comuni convenzionati di 
Almenno S.B. e Palazzago per la gestione del servizio RSU;

o garantire il minimo funzionamento dell’Ufficio tributi e non comprometterne 
il regolare andamento;

o offrire un servizio di supporto ai contribuenti in materia di ICI, TIA ecc.; 

VERIFICATO  però  che,  considerando  l’assenza  prolungata  della  responsabile 
dell’ufficio tributi, il Comune di Barzana può emettere il ruolo TIA anno 2009 anche nel 
mese di dicembre 2009, con scadenze delle rate in date diverse rispetto alle scadenze 
previste nei Comuni di Almenno S. Bartolomeo e Palazzago, giusta comunicazione inviata 
ai suddetti Enti in data 20.07.2009; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 16.07.2009 con la quale è 

stato  impartito  al  Responsabile  del  settore finanziario  apposito  atto  di  indirizzo per il 
conferimento  dell’incarico  di  collaborazione  occasionale  presso  l’ufficio  tributi  al  sig. 
Gennaro  Colangelo,  dipendente  del  Comune  di  Levate  -  previa  acquisizione  della 
prescritta autorizzazione da parte del Comune di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del 
D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 - al compenso orario di €.40,00 oltre al rimborso chilometrico;

VISTA la nota prot. n. 4617 del 20.07.2009 ricevuta dal Comune di Levate con la 
quale il sig. Colangelo Gennaro è stato autorizzato all’effettuazione di detta prestazione 
occasionale;

RITENUTO  pertanto  di  assumere  idoneo  impegno  di  spesa,  prevedendo  una 
prestazione di collaborazione occasionale presso l’ufficio tributi per un totale di presunte 
n. 15 ore complessive, per il periodo dal 21.07.2009 al 20.09.2009;

 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e preso atto dello 
stanziamento effettuato per incarichi di studio e consulenza al settore finanziario, pari a €. 
600,00;

VISTO lo statuto ed il regolamento di contabilità del Comune ;

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 20/2009 prot. 2629 del 19.06.2009 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore Finanziario fino al 31.12.2009 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare in favore del  sig.  Gennaro Colangelo, dipendente del  Comune di 
Levate, la  somma di €.600,00 oltre al  rimborso chilometrico quantificato  in €. 
100,00, nonché €. 51,00 a titolo di IRAP 8,5% per una collaborazione occasionale 
presso l’ufficio tributi, in assenza della Responsabile, per il periodo dal 21.07.2009 
al 20.09.2009, per un totale di presunte n. 15 ore, al compenso orario pattuito di 
€. 40,00/h;

2. Di  imputare  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  per  €.600,00 
all’intervento  1.01.03.03  capitolo  8136,  per  €.51,00  (IRAP)  all’intervento 
1.01.04.07  cap.  8018  e  per  €.  100,00  di  rimborso  chilometrico  all’intervento 
1.01.04.03  cap.  8126  –  gestione  competenza –  del  bilancio  di  previsione  del 
corrente e.f., sufficientemente disponibili;



3. Di  provvedere  alla  liquidazione  dei  compensi  pattuiti,  previa  verifica  delle  ore 
effettivamente prestate ( timbrature ).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Rag. Patrizia Rota        

         

   


	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL SIG. GENNARO COLANGELO , DIPENDENTE DEL COMUNE DI LEVATE, PER COLLABORAZIONE PRESSO UFFICIO TRIBUTI.
	10103038136

